

## **Obchody upamiętniające 80. rocznicę pacyfikacji przysiółka Ścieżki w Woli Zgłobieńskiej przez niemieckiego okupanta**

16 lipca 2023 r. był uroczystym dniem w życiu mieszkańców Woli Zgłobieńskiej. To doniosłe wydarzenie zostało zapoczątkowane Mszą Świętą w kościele Matki Bożej Królowej Polski. Mszę Świętą koncelebrowali Ks. Prałat Jan Koc, Ks. Mariusz Marciniak - spokrewniony z ofiarami pacyfikacji „Ścieżek” oraz Ks. Jan Kulig Proboszcz Parafii.

Następnie uroczystość została kontynuowana przed Pomnikiem Pomordowanych na przysiółku Ścieżki.

Prowadzący to wydarzenie Dyrektor Lokalnego Ośrodka Kultury „Wspólnota” w Zgłobniu Pan Maciej Sobotowski powitał przedstawicieli parlamentu, administracji państwowej i samorządowej, szkół i instytucji naszego województwa, powiatu i gmin, przedstawicieli Wojska Polskiego, Policji, Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, organizacji, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców Gminy Boguchwała zgromadzonych na uroczystości,

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Zwierzchnik Sił Zbrojnych Pan dr Andrzej Duda objął uroczystość patronatem honorowym oraz skierował uroczysty list do Organizatorów i Uczestników uroczystości. Odczytany on został przez kpt. Jana Jastrzębskiego - Dziekana Korpusu Oficerów Zawodowych Wojsk Lądowych

Przed oficjalnymi przemowami Pan Bogdan Dziedzic przybliżył przyczyny i przebieg wydarzeń na przysiółku „Ścieżki”.

Przemówienia okolicznościowe wygłosili oraz hołd pomordowanym oddali: Wojewoda Podkarpacki Pani Ewa Leniart, Starosta Rzeszowski Pan Józef Jodłowski oraz Burmistrz Boguchwały Pan Wiesław Kąkol.

Głos zabrali również przedstawiciel sołectwa Wola Zgłobieńska Pan Dawid Ziomek i Ks. Mariusz Marciniak wnuk Franciszka Pelczara zamordowanego na „Ścieżkach”.

Następnie odczytany został przez kpt. Jana Jastrzębskiego Dziekana Korpusu Oficerów Zawodowych Wojsk Lądowych, Apel Pamięci i oddana trzykrotnie salwa honorowa dla uczczenia zamordowanych Mieszkańców przysiółka „Ścieżki”, po których nastąpiło złożenie wieńców i wiązanek kwiatów oraz zniczy pamięci przy Pomniku.

Uroczystość zakończyło odprowadzenie Wojskowej Asysty Honorowej, którą j tworzyli: Poczta Sztandarowa i Kompania Honorowa 1. Batalionu Strzelców Podhalańskich im. gen. bryg. Józefa Kustronia z Rzeszowa oraz Orkiestra Wojskowa z Lublina.

Po zakończeniu uroczystości zaproszeni goście udali się do Domu Kultury w Woli Zgłobieńskiej na poczęstunek przygotowany przez miejscowe KGW.

Dziękujemy wszystkim przybyłym gościom oraz mieszkańcom za uświetnienie tego wydarzenia.

Zapraszamy na fotorelację.